

## **Tupakkatyöryhmälle**

Tupakkateollisuusliitolta on pyydetty lausuntoa koskien STM:n alaisen, tupakkapolitiikkaa käsittelevän työryhmän työtä, erityisesti koskien tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön lopettamista.

Lähtökohtaisesti emme usko olevan olemassa sellaisia lainsäädäntö- tai politiikkatoimia, joita käyttämällä voidaan kokonaan lopettaa minkään tuotteiden käyttö mikäli ihmiset haluavat niitä käyttää. Tupakointi on tilastojen perusteella vähentynyt Suomessa aina toisesta maailmansodasta lähtien. Erityisen nopeaa lasku oli miesten keskuudessa 1950-luvulta 1970-luvun alkuun, siis jo ennen kuin ensimmäistäkään tupakkalakia oli säädetty ja saatettu voimaan. Sen lisäksi Suomessa on jo tällä hetkellä käytössä kieltolaki nuuskan osalta. Nuuska on kuitenkin ainoa tupakkatuote, jonka käyttö on Suomessa ollut kasvussa viimeisinä vuosina ja vuosikymmeninä. Alkoholin kieltolaki 1920- ja 1930-luvuilla ei myöskään tunnetusti lopettanut alkoholinkäyttöä Suomessa.

Verotusta on yleisesti pidetty tehokkaimpana keinona tupakankäytön vähentämiseksi. Mutta toisaalta liian nopeat veronkorotukset ja niistä johtuvat suuriksi kasvavat hintaerot naapurimaiden kanssa aiheuttavat harmaan markkinan kasvua, joka ei luonteensa vuoksi ole tietenkään minkäänlaisen sääntelyn piirissä. Markkinointiin ja tupakointikieltoihin liittyvän sääntelyn vaikutusta tupakoinnin vähentymiseen pidämme vähäisinä. Todisteet näiden toimenpiteiden vaikutuksista ovat aihetodistelun tasolla, koska tupakointi on joka tapauksessa vähentynyt ja kuten todettua, tämä trendi on alkanut jo ennen tupakkasääntelyn alkua.

Koska ihmisten kulutustottumuksia on niin hankala muuttaa, keskittyisimme tuotteiden käytön lopettamisen tavoittelun sijaan haittojen vähentämiseen, siis poltettavien tupakkatuotteiden korvaamiseen vähemmän haitallisilla tuotteilla. Tähän saakka suomalaisten terveystieteiden suhtautuminen muihin tuotteisiin on ollut kielteinen. Näkemyksemme mukaan korvaavia tuotteita vastaan käytävä kamppailu on kuitenkin kamppailua ratkaisua vastaan.

Kunnioittaen,

Farid Hamadi,  
Puheenjohtaja, Tupakkateollisuusliitto ry